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Jedna z największych wad gorsetów
polega na tym, że przy siadaniu podsuwa¬
ją się one w górę tworząc w wielu miej¬
scach fałdy, które przy wstawaniu nie wy¬
gładzają się od razu, wskutek czego uwy¬
datniają gorset na zewnątrz sukni.

Wynalazek niniejszy ma na celu zapo¬
bieżenie tym niedogodnościom przez za¬
stosowanie odpowiednich podpinek do gor¬
setu, za pomocą których gorset ściągany
ku dołowi musi się samorzutnie wygładzać.

Na rysunku przedstawione są przykła¬
dy wykonania gorsetu z podpinkami we¬
dług wynalazku w widoku perspektywicz¬
nym.

Gorset 1 jest zaopatrzony z każdej stro¬
ny (lewej i prawej) w okolicy nasady uda
z przodu w podpinkę 2 obejmującą udo i

zapinaną w odpowiednim miejscu. Sposoby
przypinania podpinki są rozmaite. W jed¬
nej odmianie gorsetu (fig. 1) podpinka 2
jest przyszyta od spodu w miejscu 3 gor¬
setu, poprowadzona pod udem i przypięta
do gorsetu z drugiej strony uda w miejscu
4, tak że na zewnątrz gorsetu nie wystę¬
puje.

W odmianie gorsetu przedstawionej na
fig. 2 podpinka 2 jest przewleczona w
miejscu 3 przez otwór 5, a w miejscu 4 —
przez otwór 6, wskutek czego przechodzi
po zewnętrznej stronie gorsetu, a następ¬
nie dopiero obejmuje udo. W tej odmianie
zapięcie jest umieszczone na jednym z koń¬
ców podpinki, a podpinka jest luźno prze¬
wleczona przez materiał gorsetu, dzięki
czemu może być w każdej chwili bez trud-



ności wymieniona. Podpinka 2 posiada
kształt dawniej używanej okrągłej pod¬
wiązki do pończoch.

Poza opisanymi zasługuje na uwagę od¬
miana gorsetu, w której podpinka jest w
jednym miejscu przyszyta do materiału
gorsetu po stronie zewnętrznej, a następ¬
nie przewleczona przez otwór pod spód,
po czym drugim końcem jest przypięta do
gorsetu. Odmiana ta powstała wskutek od¬
powiedniego połączenia cech odmian
przedstawionych na fig. 1 i 2.

Poza tymi odmianami gorsetu można o-
siągnąć cel, do którego zmierza niniejszy
wynalazek, za pomocą odmiany przedsta¬
wionej na fig. 3. W przypadku tym pod¬
pinka 2 jest przyszyta do brzegów gorsetu
w miejscu! 7 i w miejscu 8 w ten sposób, a-
by przylegała do podbrzusza.

We wszystkich wyżej opisanych odmia¬
nach podpinka ściąga gorset ku dołowi i
zmusza do wygładzenia fałd.

Miejsce przymocowania względnie prze¬
wleczenia podpinki zależy od budowy oso¬
by, która dany gorset ma nosić; jest tylko
rzeczą konieczną, ażeby podpinka czyniła
zadość zasadniczej myśli wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gorset znamienny tym, że z każdej
strony w miejscu u nasady uda posiada
podpinkę (2) z taśmy, która obejmuje udo,
dzięki czemu przytrzymuje dolną część
gorsetu i zmusza do wygładzenia fałd.

2. Gorset według zastrz. 1, znamienny
tym, że podpinki (2) są przyszyte z każdej
strony w miejscach (3) do gorsetu, a w
miejscach (4) są do niego przypięte.

3. Gorset według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że posiada łatwo wymienne pod¬
pinki (2), które są przewleczone w miej¬
scach (3) przez otwory (5) w materiale
gorsetu, a w miejscach (4) przez podobne
otwory (6), i które na końcach posiadają
dowolne zapięcia, dzięki czemu przypomi¬
nają kształtem okrągłe podwiązki do poń¬
czoch.

4. Gorset według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że z każdej strony gorsetu,
t. j. przylegającej do lewego i prawego
uda, posiada podpinkę (2) przyszytą w jed¬
nym miejscu, a w drugim przez odpowied¬
ni otwór w materiale gorsetu przewleczoną,
a po objęciu uda wolnym końcem przy¬
pinaną do gorsetu, przy czym może ona
przechodzić najpierw pod spodem gorse¬
tu, a potem po wierzchu, lub na odwrót.

5. Odmiana gorsetu według zastrz. 1,
znamienna tym, że do części gorsetu przy¬
legających do ud przyszyta jest od strony
podbrzusza taśma (7) tak, że opiera się ona
o podbrzusze, przy czym taśma ta jest jed¬
nolita albo też przecięta i zaopatrzona w
zapięcie.

Salomeą Falk.

Zastępca: Inż. J. Strzelecki,
rzecznik patentowy.
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